
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định đơn giá nhà, nhà ở, công trình xây dựng để thực hiện 

bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều 
của Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 88/2024/NĐ-CP ngày 
15/7/2024 quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 
số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 85/TTr-SXD ngày 
08/10/2024 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 2632/STP-VBTT ngày 
18/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định đơn giá nhà, nhà 

ở, công trình xây dựng để thực hiện bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất trên 
địa bàn tỉnh Quảng Nam. 

Điều 2. Trách nhiệm của các địa phương, cơ quan, đơn vị
1. UBND các huyện, thị xã, thành phố; các sở, ban, ngành; các đơn vị, tổ 

chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn tỉnh chịu 
trách nhiệm triển khai thực hiện theo đúng quy định.

2. Sở Xây dựng chủ trì theo dõi, hướng dẫn, giám sát các địa phương, cơ 
quan, đơn vị triển khai thực hiện; đồng thời, tham mưu UBND tỉnh xem xét 
giải quyết các phát sinh và điều chỉnh, bổ sung Quy định (nếu cần thiết).

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài 

nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội, Công Thương, Giao thông 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-43-2014-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-dat-dai-230680.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-47-2014-nd-cp-boi-thuong-ho-tro-tai-dinh-cu-khi-nha-nuoc-thu-hoi-dat-230624.aspx


2

vận tải, Tư pháp; Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp 
tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, 
Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân và thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này.

2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
1255/QĐ-UBND ngày 27/5/2024 của UBND tỉnh ban hành Quy định đơn giá 
xây dựng nhà ở, vật kiến trúc, công trình, tài sản trên đất để thực hiện công tác 
bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ (b/c); 
- Các Bộ: TN&MT, TC, XD (b/c);
- TTTU, TT HĐND, UBMTTQVN tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các PCVP UBND tỉnh và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng


		2024-10-22T15:21:36+0700
	Quảng Nam


		2024-10-22T15:22:30+0700
	Quảng Nam


		2024-10-22T15:22:34+0700
	Quảng Nam


		2024-10-22T15:22:35+0700
	Quảng Nam




